
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

원예유통과 41,654,891 40,613,248 1,041,643

국 259,610 259,610 0

지 190,000 190,000 0

기 228,000 33,000 195,000

도 9,078,051 9,021,779 56,272

시 31,899,230 31,108,859 790,371

농업 경쟁력 강화 19,553,902 18,632,239 921,663

국 259,610 259,610 0

지 190,000 190,000 0

기 228,000 33,000 195,000

도 324,775 264,675 60,100

시 18,551,517 17,884,954 666,563

유통체계구축 2,889,055 2,433,455 455,600

국 45,600 45,600 0

기 33,000 33,000 0

도 66,155 64,555 1,600

시 2,744,300 2,290,300 454,000

농특산물생산 및 유통활성화지원 1,300,000 900,000 400,000

402 민간자본이전 1,300,000 900,000 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,300,000 900,000 400,000

◎농특산물생산 및 유통활성화지원 1,300,000 900,000 400,000

○소규모유통시설

500,000 200,000 300,000

○농산물유통장비

200,000 100,000 100,000

5,000,000원 * 200대 * 50%

2,000,000원 * 200대 * 50%

로컬푸드 활성화 사업 389,000 399,000 △10,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

◎로컬푸드 농산물 인증마크 개발 0 8,000 △8,0000원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

11 기타보상금 0 2,000 △2,000

◎로컬푸드 농산물 인증마크 공모 0 2,000 △2,0000원

수해피해 사과선별기 지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

◎수해피해 사과선별기 지원

60,000 0 60,000120,000,000원 * 1대 * 50%

농산물 선물용 소포장재 제작지원 5,600 0 5,600

도 1,600 0 1,600

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 5,600 0 5,600

도 1,600 0 1,600

시 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600



부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농산물 선물용 소포장재 제작지원

5,600 0 5,6008,000,000원 * 70%

도 1,600 0 1,600

시 4,000 0 4,000

청원생명브랜드 명품화 3,343,018 3,333,018 10,000

국 15,000 15,000 0

도 14,600 14,600 0

시 3,313,418 3,303,418 10,000

청원생명브랜드 육성지원 723,800 713,800 10,000

201 일반운영비 55,000 45,000 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

◎청원생명브랜드 홍보이벤트 행사

30,000 20,000 10,0006,000,000원 * 5회

가공식품 수출 지원 1,724,373 1,268,310 456,063

국 199,010 199,010 0

지 190,000 190,000 0

기 195,000 0 195,000

도 244,020 185,520 58,500

시 896,343 693,780 202,563

농업인 월급제 이자 소득 보전 10,983 0 10,983

307 민간이전 10,983 0 10,983

08 이차보전금 10,983 0 10,983

◎농업인 월급제 이자 소득보전

10,983 0 10,983123,400원 * 89명

공공비축미 자동 톤백 저울 지원사업 145,080 90,000 55,080

402 민간자본이전 145,080 90,000 55,080

01 민간자본사업보조(자체재원) 145,080 90,000 55,080

◎공공비축미 자동 톤백 저울 지원

145,080 90,000 55,0802,340,000원 * 124대 * 50%

식품소재 및 반가공산업 육성사업 390,000 0 390,000

기 195,000 0 195,000

도 58,500 0 58,500

시 136,500 0 136,500

402 민간자본이전 390,000 0 390,000

기 195,000 0 195,000

도 58,500 0 58,500

시 136,500 0 136,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 390,000 0 390,000

◎식품소재 및 반가공산업 육성사업

390,000 0 390,000650,000,000원 * 60%

기 195,000 0 195,000

도 58,500 0 58,500

시 136,500 0 136,500

초중등 교육재정지원 21,883,190 21,892,761 △9,571

도 8,753,276 8,757,104 △3,828



부서: 원예유통과

정책: 초중등 교육재정지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,129,914 13,135,657 △5,743

초중등 교육재정 지원 21,883,190 21,892,761 △9,571

도 8,753,276 8,757,104 △3,828

시 13,129,914 13,135,657 △5,743

학교급식지원 21,883,190 21,892,761 △9,571

도 8,753,276 8,757,104 △3,828

시 13,129,914 13,135,657 △5,743

308 자치단체등이전 21,883,190 21,892,761 △9,571

도 8,753,276 8,757,104 △3,828

시 13,129,914 13,135,657 △5,743

08 교육기관에대한보조 21,883,190 21,892,761 △9,571

◎초,중,특수학교 무상급식 지원

21,883,190 21,892,761 △9,57121,883,190,000원

도 8,753,276 8,757,104 △3,828

시 13,129,914 13,135,657 △5,743

행정운영경비(원예유통과) 63,218 58,008 5,210

기본경비 63,218 58,008 5,210

기본경비 63,218 58,008 5,210

201 일반운영비 21,878 19,368 2,510

01 사무관리비 21,878 19,368 2,510

◎기본업무수행활동경비(기준경비)

10,250 9,000 1,250

◎급량비(기준경비) 11,628 10,368 1,260

10,250,000원

11,628,000원

202 여비 22,140 19,440 2,700

01 국내여비 22,140 19,440 2,700

◎기준경비 22,140 19,440 2,70022,140,000원

재무활동(원예유통과) 154,581 30,240 124,341

보전지출 154,581 30,240 124,341

반환금 기타 154,581 30,240 124,341

802 반환금기타 154,581 30,240 124,341

01 국고보조금반환금 17,595 12,666 4,929

◎주산지 GAP 안전성 분석사업 10,479 5,723 4,756

◎친환경채소 가공식품산업육성 131 0 131

◎친환경채소 가공식품산업육성(이자)

38 0 38

◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원(이자)

4 0 4

10,479,000원

131,000원

37,500원

3,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,986 17,574 119,412

◎주산지 GAP 안전성 분석사업 3,143 1,717 1,426

◎친환경채소 가공식품산업 육성 40 0 40

◎친환경채소 가공식품 산업육성(이자)

12 0 12

3,143,000원

39,300원

11,250원



부서: 원예유통과

정책: 재무활동(원예유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎GAP인증농가 안전성검사비 지원(이자) 1 0 1

◎농식품 수출물류비 지원 2,196 0 2,196

◎2016년 무상급식지원 115,737 0 115,737

410원

2,195,700원

115,737,000원




